
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Προγραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 262997 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Προγραμματισμού της Π.Ε. Τρικάλων για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 
(Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 

(Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 

ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (A΄ 143).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Του ν.  4412/2016 (Α΄ 147) Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 

που εφαρμόζονται.

9. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και της υπό 

στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

10. Το απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 με 

θέμα 1: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, 

μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυ-

τοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ- 6ΤΧ).

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 

Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 

των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 

διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β’ 694) από-

φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4289

47601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 13:40:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47602 Τεύχος B’ 4289/03.07.2023

και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 1710 υπ’ αρ. 254928/21/06/2023 
(ΑΔΑ: 66ΦΔ7ΛΡ-07Υ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 
1711 υπ’ αρ. 254931/21/06/2023 (ΑΔΑ: ΨΦΚ17ΛΡ-8ΙΔ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, (4) υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

16. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Προ-
γραμματισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
είναι οι εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας 
αξιολόγησης και ένταξης των επενδυτικών σχεδίων κα-
θώς επίσης και η υλοποίηση του Π.Δ.Ε και του επιχει-
ρησιακού προγράμματος του αρ. 268 του ν. 3852/2010, 
εργασίες οι οποίες διενεργούνται απόγευμα και εκτός 
ωραρίου εργασίας. Επίσης συμμετέχουν σε υπηρεσιακές 
συσκέψεις, συναντήσεις εργασίας, συνέδρια, και καλύ-
πτουν οποιονδήποτε εκτάκτων ανάγκη προκύψουν στο 
Τμήμα κινήτρων Περιφερειακής ανάπτυξης της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού.

17. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Προγραμματισμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων ελέγχουν τα Επεν-
δυτικά σχέδια του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, των 
προσκλήσεων με κωδικό πρόσκλησης 073Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 
3865 «Επενδύω στη Θεσσαλία» και τον 066 Κ.Ε. ΑΑ ΟΠΣ 
3556 «Επανεπενδύω στη Θεσσαλία» του Περιφερειακού 
επιχειρησιακού προγράμματος Θεσσαλίας 2014-2020 
και ασκούν πέρα από τα καθήκοντά τους όπως αυτά πε-
ριγράφονται στον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας 
της υπηρεσίας. Η εργασία δύναται να πραγματοποιείται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 4.200,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 
2023 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ Εξάμηνο του 2023 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο 
το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμ-

ματισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 

δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τριακόσιες εξήντα 
360 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2023.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
288 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Για κάθε εξάμηνο του 2023 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση - νυχτερινή), με το αντικείμενο 
της απασχόλησης, όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 4.200,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(2.200,00 και 2.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 263026 (2)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του ν.  4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47603Τεύχος B’ 4289/03.07.2023

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 143).

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ άρθρο 176 του ν. 4071/2012  
«Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Του ν.  4412/2016 (Α΄ 147) Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.

9. Του άρθρου 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α΄ 176) και 
της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ.

10. Την υπ’  αρ. 3236/13.9.2019 (Β’ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β’ 694) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

13. Το απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 με θέμα 
1: «Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, μετά 
την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέ-
λειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ- 6ΤΧ).

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 1708 υπ’ αρ. 254903 (ΑΔΑ: 90Ν47ΛΡ-
Υ3Χ) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος :1709 υπ’ αρ. 
254918-21/06/2023 (ΑΔΑ:6ΠΡ37ΛΡ-ΓΝΚ).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-
γευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

16. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φεριάρχη είναι η διοικητική υποστήριξη και συγκέντρω-
ση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλήρω-
ση του έργου του Αντιπεριφερειαρχη, που αφορά τον 
συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπηρεσιών της 
Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, την επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και τη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
των μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρικάλων.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 4.400,00 € για το Β’ Εξάμηνο του 
2023 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ Εξάμηνο του 2023 κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Γραφείου Αντι-
περιφεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-

φεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τέσσερις (4) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά διακόσιες σαρά-
ντα 240 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2023.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
192 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2023.

Για κάθε εξάμηνο του 2023 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 4.400,00 Ευρώ συνολικά, βαρύνει εγγεγραμμένες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47604 Τεύχος B’ 4289/03.07.2023

πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 

073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(2.200,00 και 2.200,00 ευρώ 

αντίστοιχα για το Β’ εξάμηνο).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 26 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042890307230004*


